CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ KHAI CẤP GIẤY XÁC NHẬN
TÌNH TRẠNG HÔN NHÂN VÀ PHONG TỤC TẬP QUÁN

Kính gửi: Đại sứ quán nước CHXHCN Việt Nam tại CH Pháp
	Họ và tên:

	Sinh ngày:

	Nơi sinh:

	Quốc tịch:

	Nghề nghiệp:

	Hộ chiếu số:

	Cấp ngày:

	Địa chỉ:

	Điện thoại:

	Email:

	Cơ quan cử đi nước ngoài (nếu có):

	Ngày nhập cảnh vào Pháp:

	Lý do:

	Nơi cư trú trước khi xuất cảnh:

	Tình trạng hôn nhân hiện nay:

	Tình trạng sức khỏe:

	Sau khi tìm hiểu và nhận thức đầy đủ pháp luật Việt Nam về hôn nhân và gia đình, tôi khẳng định có đủ điều kiện để kết hôn. Nay tôi đề nghị ĐSQ cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kết hôn và giấy chứng nhận luật lệ, phong tục tập quán (certificat de coutume) để làm các thủ tục đăng ký kết hôn với:

	Ông/bà:

	Quốc tịch:

	Sinh ngày:

	Nơi sinh:

	Hộ chiếu/Thẻ Căn cước số:

	Địa chỉ:

	Nơi đăng ký kết hôn:

Tôi tuyên bố những thông tin ở trên là đúng sự thật và cam đoan hoàn toàn chịu trách nhiệm về những thông tin khai ở trên theo quy định của pháp luật Việt Nam.

Paris, ngày     tháng    năm 201

(người làm đơn ký và ghi đầy đủ họ tên)

Giấy tờ nộp kèm theo:

1. Hai (02) bản sao giấy khai sinh được cấp trong vòng 3 tháng kể từ ngày nộp hồ sơ.

2. Bản chính Giấy chứng nhận tình trạng hôn nhân do UBND xã/phường nơi cư trú trước khi xuất cảnh cấp; Giấy CNTTHN do cơ quan đại diện ngoại giao VN ở nước ngoài cấp (nếu có); Quyết định ly hôn của Tòa nếu đã ly hôn; Giấy chứng tử nếu vợ/chồng đã qua đời.

3. Giấy chứng nhận y tế ghi rõ không mắc các bệnh tâm thần, truyền nhiễm và HIV của hai bên.

4. Văn bản nêu rõ ý kiến đồng ý của cơ quan chủ quản (nếu đương sự là cán bộ cơ quan nhà nước, lực lượng vũ trang được cử đi học tập, công tác...).

5. Bản sao và bản chính hộ chiếu, thẻ căn cước, thẻ cư trú của đương sự và bên liên quan.